Граѓанско образование за IX одд.
Тема:Граѓанинот и државата
Наставна единица: Дражавната и јавната администрација во функција на граѓаните
 За оваа недела е предвидено обработка на наставната содржина: Изборите и демократските процеси во општеството (од стр. 243-247) Прирачникот  по граѓанско образование за IX одд. може да го најдете на страната на БРО https://www.bro.gov.mk/граѓанско_образование
https://www.bro.gov.mk/wp-content/uploads/2020/01/Priracnik-za-Gragansko-obrazovanie-9-to-oddelenie.pdf
Целта на часот е да ги сфатите функциите и одговорностите на дрѓавната и јавната администрација
За почеток да размислите за услугите кои ги добивате(чистење на отпад и улици, јавен превоз, одење на училиште, матичен лекар, гасење на пожар и сл), а потоа да одговорите на следниве прашања:
1. Кој ја дава услугата?
2. Кој ја користи услугата?
3. Кој ги вработува хигиеничарите, шоферите, наставниците, лекарите, пожарникарите?
4. Што ќе се случи ако овие луѓе не одат на работа?
 Заклучуваме дека зависиме од услугите на лучето кои работат во овие сфери.
5. Што претставува државна администрација (државни службеници)?
6. Што претставува јавна  администрација (јавни службеници)?

На крајот решете го работниот лист 5.5 на стр. 247 (да се подредат институцијата со соодветната услуга)
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